Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2021 г. г. К ирсанов jyb 5 А

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных
учреждений, реализую щ их основную общеобразовательную программу
дошкольного образования за территориями городского округа -город
Кирсанов в 2021 году

В соответствии с Ф едеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства
Российской Ф едерации от 18.09.2019 № 2113-р , приказом М инистерства
просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дош кольного образования» , в
целях обеспечения жителям города территориальной доступности
образовательных организаций.

1.Закрепить муниципальные бюджетные образовательные
учреждения, реализующ ие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования за территориями городского округа - город
Кирсанов согласно приложению.

2. Отделу образования администрации города (Е.А. Сергова):
2.1.Обеспечить информирование жителей города о закреплении

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих
основную общ еобразовательную программу дош кольного образования за
территориями городского округа - город Кирсанов.

3.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
учреждений, реализую щ их основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (Т.В.Дякина, С.Ю .Волынкина, Г.Д. Кондракова)
осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом

закрепленной территории.
4. Распоряжение администрации города от 20.12.2018 года № 428-р

«О закреплении муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования за территориями городского округа - город Кирсанов в 2019
году» считать утративш им силу.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации города С.М .Плуталова.

Глава города С.А. Павлов

Приложение к рщ ю ряж ени ю
администрации города

о т “ £ 6 ”  ,lU iA-vjG ~  2021г . №

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных
учреждений, реализующ их основную общеобразовательную

программу дош кольного образования за территориями городского
округа -город Кирсанов

№
Образовательная организация Микрорайоны города, улицы

1
М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение «Детский сад
«Аленка» (здание
расположенное по адресу:
ул. Урицкого,д.25; здание
расположенное по адресу:
ул.Советская, д.З)

Дошкольные группы
муниципального бюджетного
общ еобразовательного
учреждения «СОШ № 1»
УК№5 (здание
расположенное по адресу:
ул.Советская, д.З)

ул.Уметский Тракт,ул Волгоградская, ул.
Жукова, переулок Саратовский, ул. Льва
Толстого, ул.Нагорная, переулок Заводской,
переулок Литейный, ул. Рабоче-
Крестьянская до ул. Красноармейская, ул.
Коммунистическая , ул. Первомайская до
ул.Красноармейская, ул.Полковая,
ул.Тамбовская, переулок Банный,ул.
Урицкого, ул. Ухтомского, ул. 2-я
Набережная, ул. Глазкова, ул. Котовского,
ул. Сакко и Ванцетти, ул. Песчаная, ул.
Колодезная, ул. Буденовская до ул.
Красноармейская,ул. Дзержинского,
переулок Луговой, ул. Ж елезнодорожная,
пер.Безымянный, ул. Советская до ул.
Красноармейская, будка572, ул. 13
Околоток, переулок Снежный.

2
Дошкольные группы
муниципального бюджетного
дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад «Аленка»
(здание расположенное по
адресу: М икрорайон №1, д .7
«А»)

ул. М агистральная, ул. Степная, ул. 70 лет
ВЛКСМ, М икрорайон№ 1, ул.Училище ГА,
ул. Саратовская, ул. Автомобилистов, ул.
Ю жная, ул. Фестивальная, ул.
М ашиностроителей, жилой район
консервного завода, ул. Авиационная,
ул.Весенняя,ул.Восточная,ул.Западная,ул.М
агистральная, ул.Заводскаяул.Новаторов.
ул.Раздольная,ул.Сосновая, ул .Центральная,
ул.Ш ирокая, ул. Боратынского, ул.
Артюхина

3 Дошкольные группы
муниципального бюджетного

ул. Транспортная, ул. Социалистическая, ул.
Солнечная, ул. Спортивная, ул.

дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад «Аленка»
(здание расположенные по
адресу: ул.Спортивная,д.32)

М олодежная, ул. Приовражная, переулок
Овражный, переулок Садовый, переулок
Спортивный, ул.Новая, ул.Пролетарская.
ул. Ф изкультурная, ул.Родниковская,
переулок Коммунальный.

4 Дошкольные группы
муниципального бюджетного
дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад «Аленка»
(здание расположенное по
адресу:
ул. Лермонтовская,д.6а)

ул.Полевая. ул.Заводская,
ул.Лермонтовская, ул.Ш кольная,
ул.Лесная, ул. Луговая.

5 М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение «Детский сад
«Ромашка» (здания
расположенные по адресу:
ул.Рабоче-Крестьянская, ул.
50 лет Победы, д.43)

ул.5Декабря, ул.М ира, ул.Красноармейская,
ул.Гоголя, ул.Набережная (от ул.
Красноармейская), ул. Площадь Революции,
ул. Буденовская, ул. М аксима Горького, ул.
Набережная от ул. Красноармейская,
ул.Советская от ул.Красноармейская,
ул.Транспортная,
ул. Красная, ул. Рабоче-Крестьянская от
ул.Красноармейская, ул.Пушкинская,
ул.Интернациональная, ул. Моршанский
Тракт, ул.2Трудовая, ул. Первомайская от
ул.Красноармейская , ул. Пионерская, ул.
Зеленая,ул.Пурсовская,пер.Октябрьский,ул.
Октябрьская,ул .Калинина, ул.Плехановская,
ул.Ярославская, ул.Комсомольская,
переулок Комсомольский, ул. 8 Марта, ул.
Садовая, ул. 1 М еханизаторов, ул.
2М еханизаторов, ул. М ичурина, переулок
Олимпийский, жилой район Кирсановского
аграрного техникума, переулок Северный,
ул.Чамбарный Тракт, переулок
Ярославский, переулок Набережный.

6 Дош кольные группы
муниципального бюджетного
общ еобразовательного
учреждения «С О Ш № 1»
УК№1 (здание
расположенное по адресу:
ул.50 лет Победы, д.27а)

ул. Волгоградская, ул. Ж укова, переулок
Саратовский, ул. Льва Толстого,
ул, Нагорная, переулок Заводской, переулок
Литейный, ул. М ира,Ул 1-ая Трудовая,
ул. Рабоче-Крестьянская (от ул.
Коммунистической до ул. М аксима
Горького), переулок Безымянный,
ул. Социалистическая, ул. Красноармейская,
ул. Гоголя, ул Коммунистическая (нечетная
сторона), ул. 50 лет Победы, площадь

Революции, ул. Буденовская, ул.Набережная
(от ул. Красноармейской до ул. Гоголя),
ул. Советская (от ул. Коммунистической до
ул. М аксима Горького), ул. Первомайская
(от ул. Коммунистической до ул. М аксима
Горького), ул. М аксима Горького(четная
сторона) ул. Полковая, ул .Тамбовская,
ул.Родниковская, ул.Транспортная,
ул. Физкультурная, ул. Красная, переулок
Коммунальный, переулок Банный, переулок
Овражный, переулок Садовый, переулок
Снежный , переулок Спортивный, ул.Новая.
ул.Пролетарская, ул.Уметский Тракт,
ул. 5 Декабря.

7 Дошкольные группы
муниципального бюджетного
общ еобразовательного
учреждения «СОШ № 1»
УК№3 ( здание
расположенное по адресу:
ул .Пушкинская, д.29)

ул. Рабоче-Крестьянская до ул. Максима
Горького, ул.Советская до ул. Максима
Г орького, ул.Интернациональная,
ул.Пушкинская, ул. М аксима.Горького
(нечетная сторона), ул. 2Набережная, ул.
М оршанский Тракт. ул.2Трудовая, ул.
Первомайская, ул. Пионерская,
ул.Зеленая,ул.Пурсовская,пер.Октябрьский,
ул. Октябрьская, ул.Калинина.ул.Плехановск
ая,ул.Ярославская,ул.Комсомольская,переул
окКомсомольский, ул. 8 Марта, ул. Садовая,
ул. 1 М еханизаторов, ул. 2М еханизаторов,
ул. Мичурина, переулок Олимпийский, ул.
Транспортная, ул. Социалистическая, ул.
Солнечная, ул. Спортивная, ул.
М олодежная, ул. Приовражная, жилой
район Кирсановского аграрного техникума,
переулок Северный, ул. Чамбарный Тракт,
переулок Ярославский, переулок
Набережный